
 1  

 

  

                                                                                                     Registro Generale n° 03  del  08.10.2013    
 

 

    COMUNE DI BADOLATO  
(PROVINCIA di CATANZARO) 

PARTITA  I.V.A. 00164790792         �  .0967/ 85252 - 85000                FAX 0967/ 85060 

AREA TECNICA UNICA 

 

 

N. 03 

 

Data  08.10.2013 

OGGETTO: Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività su-

bacquee ” – linea di intervento 8.2.1.5 POR CALABRIA FESR 2007/2013 –

– Affidamento  dei  servizi  di  progettazione  per  progettazione, ese-

cutiva, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, direzione la-

vori e coordinamento in fase di esecuzione, contabilità, certificato di re-

golare esecuzione, sicurezza e tutte le procedure per addivenire 

all’agibilità dell’opera progettata.  

CUP:   I94B12000030002   –  Nomina commissione di gara - 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA F.F. 
  
Premesso:  

 

• Che con determinazione n. 68 del 19.09.2013, è stato approvato l’avviso pubblico per la forma-
zione dell’elenco da cui attingere i soggetti da invitare alla procedura negoziata di cui all’art. 91, comma 
2 del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i.; 
 

• che l’affidamento dell’incarico avverrà secondo quanto previsto dall’art. 91, comma 2, median-

te l’individuazione di almeno n. 5 professionisti, da invitare per la procedura prevista dall’art. 

57, comma 6, del D. Lgs. 163/2006; 
 

• che i soggetti da invitare alla procedura negoziata di cui sopra, verranno individuati tra i sog-

getti ammessi nell’elenco approvato, in ossequio all’art. 267, comma 8 del DPR 207/2010, me-

diante sorteggio, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, propor-

zionalità e trasparenza;  
 

• che il sorteggio verrà effettuato dalla  commissione,   in seduta riservata, al fine di garantire la 

libera concorrenza tra i soggetti che verranno contemporaneamente invitati a presentare offerta. 
 

Considerato che l’affidamento verrà effettuato mediante l’offerta economicamente vantaggiosa di cui 

all’art. 84 del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i.; 
 

Ravvisata l’opportunità, di nominare la commissione di gara per l’affidamento del servizio di che trat-

tasi; 
 

Visto l’art. 84, comma 8 del D. Lgs. N. 163/2006 er s.m.i.; 
 

Dato atto della possibilità di ricorrere a idonee professionalità presenti  all’interno dell’Ente ed in altre 

amministrazioni aggiudicatrici; 

 

 

 



 2  

 

• Ritenuto di individuare i membri della commissione, oltre al Responsabile Unico del Procedi-

mento avente funzioni di presidente,  per come di seguito riportato: 

- Geom. Larocca Francesco –  Responsabile Unico del Procedimento – Presidente; 

- Rag. Criniti Francesco       –  Dipendente  Comune Badolato            – Componente; 

- Sig. Gallelli Pietro              –  Dipendente  Comune Badolato            – Componente; 
 

• Dato atto che la nomina della predetta commissione non comporta impegno di spesa; 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

Visto il D. Lgs 163/2006 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs N. 267/2000; 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

• Di nominare,  i membri della commissione per l’affidamento dei servizi tecnici relativi 

all’intervento di “progettazione, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

direzione lavori e coordinamento in fase di esecuzione, contabilità, certificato di regolare ese-

cuzione, sicurezza e tutte le procedure per addivenire all’agibilità dell’opera progettata – per la 

realizzazione di un ” Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee ” – linea 

di intervento 8.2.1.5 POR CALABRIA FESR 2007/2013, per come di seguito riportato: 

- Geom. Larocca Francesco –  Responsabile Unico del Procedimento – Presidente; 

- Rag. Criniti Francesco       –  Dipendente  Comune Badolato            – Componente; 

            -     Sig. Gallelli Pietro              –  Dipendente  Comune Badolato            – Componente 

• Di fare fronte alle spese di gara con l’apposito finanziamento. 

• Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente.   

 

 

 

 

Badolato , li 08.10.2013   

                                                                                                          Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                                          F.to Geom. Francesco LAROCCA 
 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Unica f.f. 

                   Il Vice Sindaco  

        F.to  Sig. Vincenzo PIPERISSA 


